
 
Grønlandske øjeblikke – Inuuteq Storch / Teit Jørgensen  

Udstilling på Nordatlantens Brygge 11. februar - 29. maj 2023 

To fotoudstillinger med fokus på hverdagslivet – nu og før, set indefra og udefra. 

 

 

Udstillingen Grønlandske øjeblikke viser to unge fotografers blikke på hverdagslivet i Vestgrønland 
– for 50 år siden og nu. Begge fotografers dagsorden handler om, at det, de ser, skal fastholdes for 
eftertiden. Teit Jørgensen ud fra en politisk indignation, Inuuteq Storch drevet af, at livet i 
Grønland skal dokumenteres af dem, der lever det. 

Inuuteq Storch viser arbejder fra sit seneste projekt Keepers of the Ocean. Det er billeder fra 
hverdagslivet, som det leves her og nu i hjembyen Sisimiut. Han udstiller dem side om side med 
fotos taget af den første grønlandske fotograf John Møller (1867-1935), hvis arbejder Inuuteq 
Storch har samlet og restaureret i bogen Mirrored, (2021). For Inuuteq Storch er det vigtigt at 
markere, at Grønland har sin egen fotohistorie.  
Inuuteq Storch (f. 1989) er uddannet fotograf fra Fotoskolen Fatamorgana og International Center 
of Photography. 

Sommeren 1972 tilbragte Teit Jørgensen to måneder i den vestgrønlandske kulmineby Qullissat, 
lige før den blev nedlagt, for at optage filmen Da Myndighederne sagde Stop sammen med 
politiker og digter Aqqaluk Lynge og kunstneren Per Kirkeby.  Undervejs tog han en masse 
stillfotos, som nu vises for første gang i Danmark. Teit Jørgensens fotos er billeder af dagliglivet, 
registreret af en ganske ung fotograf, men også billeder taget med bevidstheden om, at dette skal 
huskes for eftertiden.  
Teit Jørgensen (f. 1947) er uddannet fotograf fra Delta Foto og filmfotograf fra Den Danske 
Filmskole 

 



 

 
FAKTA 
 
Grønlandske øjeblikke – Inuuteq Storch / Teit Jørgensen 

Udstilling:11. februar 2023 – 29. maj 2023 
Fernisering: lørdag 11. februar kl. 15 

Nordatlantens Brygge, Strandgade 91, Christianshavn, 1401 København K 

Åbningstider: alle hverdage kl. 10-17 og weekender kl. 12-17 

 
FOTOS: Værkfotos kan downloades fra nordatlantens.dk/presse 

 
Om ferniseringen: lørdag 11. februar 2023 kl. 15-17 
 
Mette Sandbye, professor, kunst- og fotografikritiker, holder åbningstalen. Derefter er der 
forfriskninger, og musik ved DJ Aviaja. Kunstnerne vil være til stede.  
 
For yderligere info kontakt udstillingsansvarlig Mai Misfeldt på mai@bryggen.dk   
/ +45 27141166 

 
www.nordatlantens.dk  
Kunst og kultur fra Færøerne, Grønland og Island — i hjertet af København 
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